
Dwa dni pełne atrakcji
13 Lipiec 2018

Gmina Bukowiec swoje święto obchodzi dwa dni. Organizatorzy doskonale wiedzą, 
jak przyciągnąć publiczność. Zarówno tą najmłodszą, jak i tę nieco starszą. Były 
zawody sportowe, zabawy dla dzieci i gwiazda wieczoru- Norbi. Takich tłumów, jak 
w roku bieżącym nie było dotychczas na żadnej imprezie.

Pierwszy dzień rozpoczął się od „Bukowieckiej dziesiątki” czyli biegów tych 
najmłodszych zawodników, jak i tych starszych. Zanim rozpoczął się bieg główny na 
dystansie 10 km ulicami Bukowca na różnych dystansach biegały dzieci oraz 
młodzież. Oto wyniki: Kategoria Przedszkole: (dystans 200 m) I Agnieszka Lada, II 
Oskar Lewandowski, III Kamil Korczak.
Kategoria klasy I-III: ( dystans 300 m) I Mateusz Glamowski, II Mateusz Cerajewski, 
III Weronika Lada.
Kategoria klasy IV-VI: (dystans 700 m) I Jakub Chmielewski, II Filip Kulpiński, III Iga 
Spychalska.
Kategoria klasy VII- gimnazjum: ( dystans 1200 m) I Paweł Kościelak, II Alicja 
Barszcz, III Kacper Kulpiński.
Na bieg główny zjechało prawie 100 biegaczy m.in. z Bydgoszczy, Świecia, Tucholi, 
Mogilna, Grudziądza, Śliwic, Osia, Świekatowa, Jeżewa, Drzycimia, Chełmna. Była 
też oczywiście grupa zawodników z gminy Bukowiec. Najszybciej trasę Bukowiec- 
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Polskie Łąki- Gawroniec- Bukowiec pokonał Mariusz Pawłowski (Kurzętnik Biega) 
uzyskując rekordowy czas 35:41:50. Drugi był Marcin Klemański (The Runners 
Świecie)- 36:48:75, zaś trzeci Oskar Mika (Bydgoszcz)- 37:10:30.
Wśród pań najszybsza okazała się Daria Procek (Biegające Śliwice) uzyskując czas 
42:14:05. Za nią finiszowały mieszkanki Bukowca Magdalena Stykała – 48:27:85 i 
Paulina Kulpa – 48:29:90.
Bieg zabezpieczali druhowie z OSP Bukowiec, policjanci z Bukowca, Pruszcza, 
Świecia a także ratownictwo medyczne. Duży wkład pracy wnieśli przy organizacji 
biegów wolontariusze ze świetlicy środowiskowej z Bukowca pod kierunkiem Ewy 
Wojtas.
Po sportowych zmaganiach dalsza część Dni Bukowca przeniosła się do 
miejscowego parku wiejskiego. Jak zawsze na dobry początek kilka godzin 
poświęcono dzieciom, dla których „Wesolandia” przygotowała szereg atrakcji. 
Wspólne zabawy, puszczanie baniek mydlanych, malowanie twarzy i oczywiście 
dobra zabawa z Minionkem itd.
Dla wszystkich zgromadzonych na festynie wystąpił zespół taneczny „Art of Dance”, 
który zaprezentował tańce standardowe oraz latynoamerykańskie. Oczywiście 
tradycyjnie nie mogło zabraknąć chóru męskiego „Cecylia” z Bukowca, który 
zaśpiewał kilka dobrze znanych utworów.
Były również konkursy dla dorosłych, ale nadszedł wieczór i wszyscy oczekiwali już 
na występ gwiazdy wieczoru Norbiego z zespołem. Artysta szybko nawiązał kontakt 
z publicznością, a na długo przed występem rozdawał autografy a wielu wykonywało 
sobie z artystą pamiątkowe fotografie.
Pierwszy dzień zakończył pokaz sztucznych ogni oraz zabawa taneczna do białego 
rana. Grał zespół R & M.
Drugi dzień rozpoczęły rozgrywki sportowe w piłkę nożną oraz w tenisie stołowym. 
Zawody piłkarskie na Orliku zwyciężyła drużyna Przechowo Team wyprzedzając 
Tygrysy Sulnowo i FC Wczorajszych.
W turnieju tenisa stołowego w szkole w Bukowcu zwyciężył Marcin Śliwiński z OKSiR 
Brodnica, drugie Sławomir Januszewski z Krajny Sępólno natomiast trzecie Sławomir 
Wilczek z KS Chojnice.
W godzinach popołudniowych ponownie bawiono się w parku wiejskim. Drugi dzień 
to tradycyjnie turniej sołectw. W szranki zawodów stanęło 7 sołectw, które wcześnie 
wylosowały taką kolejność startów: Poledno, Budyń, Plewno, Gawroniec, Bukowiec, 
Tuszynki, Korytowo. W ramach turnieju odbyło się 5 konkurencji: łańcuch hop, 
sztafeta balonowa, slalom z dużą piłką, ciągniecie kontenera oraz konkurencja 
sprawnościowa dla sołtysów.



Wszystkim zawodnikom bardzo głośno dopingowali widzowie. Ostatecznie wygrało 
sołectwo Budyń, przed Polednem i Bukowcem. Nagrody, dyplomy wręczał wójt 
Adam Licznerski oraz Przewodniczący Rady Gminy Bukowiec Czesław Wszołek. 
Również w tym dniu dzieci miały szereg atrakcji. Zabawiała ich grupa „Wesolandia” 
wraz z „żywym” lwiątkiem. Miały możliwość pobawienie się po raz drugi na 
zjeżdżalni i to za darmo. Także dorośli wraz ze swoimi pociechami posilali się za 
darmo smaczną  grochówką czy też smakami regionalnymi na stoiskach, które 
przygotowały panie z KGW z Bukowca, Gawrońca, Korytowa oraz Polskich Łąk.      
Drugi dzień także zakończył się zabawą taneczną. Zarówno Bukowiecką dziesiątkę 
jak i pozostałe części programu poprowadził przez dwa dni Rafał Żochowski.
KP
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